
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     
INFORMACJA NA TEMAT NIP COLONNADE 

 
 

 
Uprzejmie informujemy, iż Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) Colonnade ujawniony 
w rejestrze KRS – NIP 107-00-38-445 – jest numerem dla wykonywania 
działalności obowiązków płatnika.  
Z kolei NIP 107-00-38-451 został nadany dla wykonywania obowiązków podatnika 
uczestnika. 
 
W przypadku wykonywania przez przedsiębiorcę zagranicznego działalności 
gospodarczej na terytorium Polski za pośrednictwem oddziału utworzonego na 
podstawie przepisów ustawy prawo przedsiębiorców, to przedsiębiorca zagraniczny 
jest podatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) oraz podatnikiem 
podatku od towarów i usług (VAT). Oddział, jako wyodrębniona organizacyjnie część 
przedsiębiorcy zagranicznego, nie posiada odrębnej osobowości prawnej, ani statusu  
odrębnego podatnika.  
Tym samym, to przedsiębiorca zagraniczny jest rejestrowany w Polsce jako podatnik,  
w związku z działalnością gospodarczą wykonywaną na terytorium Polski i to jemu jest 
nadawany Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP).  
W sytuacji, gdy polski oddział przedsiębiorcy zagranicznego zatrudnia pracowników,  
to posiada status odrębnego od przedsiębiorcy zagranicznego zakładu pracy 
(wewnętrznego pracodawcy). Oznacza to, że oddział podlega odrębnemu 
obowiązkowi ewidencyjnemu (nadawany jest odrębny NIP) jako płatnik podatku 
dochodowego od osób fizycznych oraz płatnik składek na ubezpieczenia społeczne. 
 
W związku z powyższym, Colonnade Insurance Societe Anonyme z siedzibą  
w Luksemburgu („Spółka”) jest podatnikiem w Polsce, w związku z działalnością 
gospodarczą wykonywaną w Polsce za pośrednictwem oddziału, działającego pod 
nazwą Colonnade Insurance Societe Anonyme Oddział w Polsce („Oddział”).  
W tym zakresie Spółce został nadany NIP 107-00-38-451.  
Jednocześnie, w związku z tym, że Oddział zatrudnia pracowników, jako zakład pracy  
jest płatnikiem podatku dochodowego od osób fizycznych oraz płatnikiem składek  
na Ubezpieczenia społeczne.  
W tym zakresie Oddziałowi został nadany NIP 107-00-38-445. 
 
 
 
 
 
 
 


